
                                                              Uchwała Nr II/10/06 

                                                         Rady Miejskiej w Bobolicach  

                                                         z dnia 6 grudnia 2006r 
 
 

w sprawie ustalenia organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt                

w ośrodku wsparcia – Środowiskowym Domu Samopomocy „Odnowa” funkcjonującego w 

strukturach Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobolicach. 

 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (., Dz. U. z 2001r Nr 142 poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002r. Nr 23, 
poz 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,    z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Dz 
U. Nr 172, poz.1441, z 2006. Dz.U. N 17 poz. 128) oraz art. 97 ust.1, 5 ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 zmiany: Nr 9, poz. 1001, Nr 273, 
poz. 2703 z 2005.: Dz. U. Nr b179, poz. 1487, Nr 64 poz. 565, Nr 94, poz. 788, Nr 164       
poz. 1366, Nr. 175, poz. 1462, Nr. 179, poz. 1487, Nr 180 poz. 1493.) Rada Miejska w 
Bobolicach uchwala, co następuje:  
 
§ 1. Ustala się organizację oraz szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodku wsparcia funkcjonującym w strukturach Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bobolicach, którym jest Środowiskowy Dom Samopomocy „Odnowa” w 
Bobolicach.   
 
§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy „Odnowa”, zwany dalej „ŚDS” jest działem Miejsko - 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobolicach oraz jednostką organizacyjną pomocy 
społecznej, ośrodkiem wsparcia w rozumieniu art. 51 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej. 
 
§ 3. Organizację i zasady funkcjonowania ośrodka określa regulamin organizacyjny 
nadawany w drodze zarządzenia przez kierownika ośrodka.  
 
§ 4. 1. Postępowanie w sprawie przyznania pomocy w formie miejsca w ośrodku wsparcia 
rozpoczyna się         na wniosek osoby wymagającej takiej usługi, jej przedstawiciela 
ustawowego lub opiekuna prawnego oraz innych osób upoważnionych do reprezentowania 
interesów tej osoby. 
2. Podstawę dla udzielenia pomocy w formie miejsca w ośrodku wsparcia stanowią potrzeby 
osoby wymagającej opieki ustalone na podstawie wywiadu środowiskowego. 
3. Kierownik Miejsko - Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Bobolicach  w  oparciu 
o przeprowadzony wywiad środowiskowy wydaję decyzję administracyjną, w której określa 
miejsce, czas i zakres usług oraz  wysokość i termin  wnoszenia odpłatności za usługi. 
 
§ 5. Ustala się odpłatność za korzystanie z usług Środowiskowego Domu Samopomocy 
„Odnowa”, finansowanych w ramach zadań zleconych gminie, dostosowanych do 
szczególnych potrzeb wynikających          z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności. 
 

 



§ 6.1 Koszty dziennego pobytu jednego domownika w ośrodku wsparcia na dany rok określa 
Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobolicach do 31 marca 
danego roku, na podstawie wyliczonych rzeczywistych kosztów utrzymania za rok ubiegły. 
2. Koszty dziennego pobytu jednego domownika oblicza się w następujący sposób: 
rzeczywiste koszty utrzymania dzielone przez ilość dni pracy w ŚDS w danym roku dzielone 
przez 30 uczestników zajęć. 
  
§ 7.1. Do rzeczywistych kosztów utrzymania ŚDS zalicza się wydatki na: 
a) wynagrodzenie pracowników wraz z pochodnymi,  
b) materiały i produkty zakupione do prowadzenia terapii,  
c) opłaty eksploatacyjne, 
d) inne wydatki bieżące. 
 
§ 8. Odpłatność za miejsce w ośrodku wsparcia jest procentowo zróżnicowana i kształtuje się 
według poniższych zasad: 

 
L.p. Dochód na osobę ustalony w oparciu o art. 

8 ustawy o pomocy społecznej z dn. 12 
marca 2004 r. (Dz.U. Nr 64, poz. 593 z 
późn. zm.)  

Wysokość 
odpłatności dla 
osoby samotnie 
zamieszkującej 

Wysokość 
odpłatności dla 
osoby w rodzinie  

1. do 100% wysokości kryterium 
dochodowego 

nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. powyżej 100 – 200% do 0,50% do 1,00% 
3. powyżej 200 – 300% do 1,00% do 2,00% 
4. powyżej 300 – 400% do 2,00% do 3,00% 
5. powyżej 400 – 500% do 4,00% do 5,00% 
6. powyżej 500 – 600% do 10,00% do 20,00% 
7. powyżej 600 – 700% do 50,00% do 70,00% 
8. powyżej 700% do 100,00% do 100,00% 
 
§ 9. 1. Domownik nie ponosi odpłatności w okresie adaptacyjnym wynoszącym trzy miesiące 
od dnia wydania decyzji administracyjnej.  
2. Domownik nie ponosi odpłatności za okres nieobecności spowodowanej chorobą bądź inną 
usprawiedliwioną nieobecnością – jeżeli wcześniej poinformował o tym osobę 
odpowiedzialną.  
 
§ 10.1 W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby, członka rodziny lub 
pracownika socjalnego kierownik ośrodka pomocy społecznej na podstawie decyzji 
administracyjnej może częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności na czas 
określony, zwłaszcza ze względu na  
a) zdarzenie losowe, 
b) korzystanie co najmniej dwóch rodzajów usług, 
c) wysokie koszty związane z leczeniem, które w znaczny sposób obciążają budżet 
gospodarstwa domowego, 
 
 
 

 



§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic,.  
 
§ 12. Uchwała wychodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa   Zachodniopomorskiego.  
 

 
                                                                                                                   Przewodniczący 
                                                                                                                   Rady Miejskiej 
                                                                                                               
 
                                                                                                                   Zdzisław Czarnecki 

   

 


